Anmeldung
Hiermit melde ich mich verbindlich zur gemeinsamen Studien-

tagung des Evangelischen Bundes Hessen und des Evangelischen
Bundes Osterreich vom 16. bis 19. Miirz 2017 in Eisenach an.

Teilnahme an den folgenden Tagen (bitte ankreuzen)
O ganze Tagung (Donnerstag bis Sonntag)

O Ich nehme nur teil von bis

Unterkunft (bitte ankreuzen)

O Doppelzimmer mit:

(@] Einzelzimmer

O Ich bin Mitglied des Evangelischen Bundes
O Ich habe Anspruch auf den ermifigten Preis.

Datum | Unterschrift

Name | Vorname

Strafle | Hausnummer

PLZ | Ort

Telefon | Fax

E-Mail

Titigkeit | Ort der Titigkeit

Anmeldung Anmeldung

fiir deutsche Teilnehmer fiir dsterreichische Teilnehmer r\nnzrvn SOYTZ
Elisabeth Engler-Starck Obfrau Pfarrerin Dr. Birgit Lusche

Geschiftsfithrerin EB Hessen ~ Kirchengasse 9

Neue Str. 2 A-3224 Mitterbach

D-63667 Nidda +43.699.18877-313

06043/9844967 evang.pfarremitterbach@

hessen@evangelischer-bund.de  ready2web.net verstdrend

vergewissernd

Identitatstiftend
Hotel Haus Hainstein

Am Hainstein 16 ". f
99817 Eisenach

Tel.: 03691-2420; Fax: 03691-242109
haushainstein@t-online.de

Veranstaltungsort | Unterkunft

Preise

Die Preise verstehen sich inklusive der Gruppenanreise mit der
Bahn ab Frankfurt, der Tagungsgebiihr, drei chrnachtungen
im Einzelzimmer oder Doppelzimmer nach Wunsch und den
angegebenen Mahlzeiten. Auflerdem Exkursion am Samstag
Nachmittag. Preise fiir Teilnehmende aus Osterreich kénnen
abweichen.

Regulirer Tagungspreis
350 Euro im Einzelzimmer / 310 Euro im Doppelzimmer.

ErmiRigter Tagungspreis 150 Euro (DZ)
gilt fiir Studierende, VikarInnen, ReferendarInnen und
Berufstitige in den ersten fiinf Berufsjahren.

Anmeldeschluss
20.1.2017

Wir bestitigen Thnen die Anmeldung nach deren Eingang .
Die Tagungskosten tiberweisen Sie bitte vor Beginn der Tagung
unter dem Stichwort: ,Eisenach 2017

auf unser Konto:

Evangelischer Bund Hessen

IBAN: DE76 5206 0410 0004 1005 73

BIC: GENODEF1EK1

Evangelische Bank eG - Kassel

Foto: klausdie/pixabay
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Donnerstag | 16.03.2017

16.00
17.00
18.00
19.00

Ankommen / Zimmer einrichten / Gegend erkunden
Treffen der Vorstinde
Abendessen

Begriiffungsabend
mit Popst Dr. Christian Stawenow
Regionalbischof des Popsteisprengels Eisenach

Freitag | 17.03.2017

8:00
9.00
9.45

10:30
11:00

12:30
14.30

15:15
15:45

16.30

18:00
19:30

Friihstiick

Andacht

ERINNERUNGSORTE

Sinn und Problematik einer historiografischen
Kategorie

(Dr. Tilmann Robbe, Stuttgart)

Kaffeepause

DIE VERGANGENHEIT IST NICHT
ABGESCHLOSSEN

Zur theologischen Qualitit des Erinnerns
(Dr. Hermann Diiringer, Franfurt am Main)

Mittagessen

OSTERREICHISCH UND EVANGELISCH
Identifikationsort(e) fiir Glaube und Nation

in Osterreich

(Militdrsuperintendent DDr. Karl Reinhart Trauner)
Kaffeepause

EISENACH - VON AUSSEN BETRACHTET
Kurzstatements

THEOLOGISCHE HERMENEUTIK IM
ZEICHEN DES NATIONALSOZIALISMUS
Das Institut zur Erforschung und Beseitigung des
judischen Einflusses auf das kirchliche Leben’

(Dr. Elisabeth Lorenz, Regensburg)

Abendessen

VERLETHUNG DES HOCHSCHULPREISES

im Bachhaus
mit historischer Abendmusik und Sonderfithrung

Samstag | 18.03.2017

8.00
9.00
9.30

10.30
11:00
12:00
13:50
16.15

18.30
19.30

Frithstiick
Andacht

»VERGESSE ICH DICH, JERUSALEM,
SO VERDORRE MEINE RECHTE*“
Bibelarbeit zu Ps. 137,5

(Christoph Weist)

Kaffeepause

Tagungsauswertung

Mittagessen

FUHRUNG AUF DER WARTBURG

EISENACH
Besuch des Lutherhauses und und Fithrung durch die
Altstadt mit ,,Katharina von Bora“

Abendessen

Gemiitliches Beisammensein bei Wein und Gebick

Sonntag | 19.03.2017

8:30
10:00

Frithstiick
Gottesdienst in der Georgenkirche

Predigt: Mag. Ulrike Swoboda
Obfrau-Stellvertreterin des EBO

Anreise - Gruppenfahrt

ab Frankfurt(Main) Hbf 13:19 ICE 1651
an Eisenach 15:16

Riickreise - Gruppenfahrt

ab Eisenach

13:36 ICE 1548

an Frankfurt Siidd 15:42
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